ETC

Systemd Ressourcen Kontrolle und Tuning

Trainings-1D: SRKT

Das nehmen Sie mit

Der Daemon systemd hat auf allen géngigen Linux Distributionen den alten Sys-V init ersetzt.
Im Gegensatz zu alten init Uberwacht systemd seine Units intensiv und bietet unglaubliche
Méglichkeiten um die gestarteten Dienste zu steuern und zu limitieren. Diese neue
Méglichkeiten erfordern aber auch ein komplettes Umdenken der Administratoren wenn es
um Ressourcen Kontrolle und Tuning geht. Dieser Intensivkurs bietet aufbauend auf unserem
Kurs "Systemd fir Administratoren" einen tiefen Einblick in die Resourcen Kontrolle mit

systemd.

Zielgruppen

. Diese Schulungrichtet sich an alle Teilnehmer*innen mit Systemd Administrationserfahrungen, wie

sie in unserem Kurs "Systemd fiir Administratoren" vermittelt werden.
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Termine & Optionen

Datum

24.06.2024-25.06.2024
24.06.2024-25.06.2024
16.09.2024-17.09.2024
16.09.2024-17.09.2024

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

www.etc.at/training/srkt/

Dauer

2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage

ETC

Ort

Wien

Wien

Wiener Neustadt

Wiener Neustadt

Angebot

Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)

Preis

€ 1.490,-
€ 1.490,-
€ 1.490,-
€ 1.490,-
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